М.П.

  ✔

3.2.2. обеспечить наличие всех товаросопроводительных и иных документов на груз, необходимых для выполнения перевозки груза.

3.2.1. предоставить Перевозчику заявку с указанием всех существенных условий для выполнения перевозки груза (требования к транспортным средствам, вес

груза, особенности груза).

3.2. Заказчик обязан:

ДОГОВОР №

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ______________________________________________, действующего на основании ________________________, с

одной стороны, и ЧТУП «Грузовичок», именуемое в дальнейшем «Перевозчик», в лице директора Середича Антона Сергеевича, действующего на основании

Устава, с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

на внутриреспубликанскую перевозку грузов автомобильным транспортом

3.1.4. обеспечивать наличие у водителей надлежащим образом оформленных документов, в том числе действующих лицензий и разрешений, необходимых для

добросовестного и беспрепятственного выполнения перевозки грузов.

3.1.2. подавать под погрузку автотранспортные средства в состоянии, пригодном для перевозки данного вида груза, и наличием всех необходимых документов на

транспортное средство;

3.1.7. строго соблюдать согласованное время доставки товара.

3.1.6. строго соблюдать график прибытия автомашин под загрузку.

3.1.3. принять и доставить груз в пункт назначения, указанный Заказчиком, в целости и сохранности;

3.1.5. информировать Заказчика о любых задержках, которые могут повлечь нарушение сроков доставки грузов.

1.1. Предметом настоящего Договора являются взаимоотношения Сторон, связанные с организацией внутриреспубликанской перевозки грузов в автомобильном

сообщении силами Перевозчика по заявкам Заказчика.

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.2. Сроки подачи под загрузку автотранспортных средств, устанавливаются соглашением сторон.

3.1. Перевозчик обязан:

3.1.1. при приеме заявки определить типы и количество автотранспортных средств, необходимых для выполнения перевозок грузов, в зависимости от объема и

характера перевозок и обеспечить своевременную подачу автотранспортных средств по всем пунктам погрузки в часы, указанные в согласованном сторонами

графике либо заявке Заказчика;

2. СОДЕРЖАНИЕ И УСЛОВИЯ ДОГОВОРА

2.1. Перевозчик обязуется принимать, а Заказчик обязуется предъявлять к автомобильной перевозке грузы в объемах и в сроки, предусмотренные заявкой и

оплачивать по условиям настоящего Договора, оказанные транспортные услуги.

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

6.2. Каждая сторона договора обязуется принимать все меры к тому, чтобы возникающие между ними споры по настоящему договору разрешались путем

переговоров. Споры между Сторонами по исполнению настоящего договора, не урегулированные в ходе переговоров, подлежат разрешению в судебном порядке

Экономическим судом по месту нахождения ответчика.

6.3. Настоящий договор составлен на русском языке в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой стороны.

6.4. Стороны договорились о взаимном признании действительными факсимильных копий настоящего договора и любых документов, имеющих отношение к его

исполнению, до момента обмена оригиналами таких документов.

6.5. Настоящим Стороны подтверждают, что подробно ознакомлены и согласны с текстом настоящего договора. В подтверждение достижения соглашения по

всем существенным условиям настоящего договора, уполномоченные представители Сторон скрепили его своими подписями и печатями.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

7.1. Договор вступает  в силу с момента подписания и действует до

ПодписьПодпись

«ЗАКАЗЧИК»«ПЕРЕВОЗЧИК»

224012, г. Брест, ул. Д. Донского, 12 А, пом. 68

р/с: BY98SLAN30121787800190000000

Региональна дирекция номер 500

ЗАО Банк ВТБ (Беларусь)

БИК SLANBY22

УНП - 291189991

Тел.: (029) 726 27 08

ЧТУП «Грузовичок»

3.2.4. осуществлять своими силами либо силами грузоотправителя погрузо-разгрузочные работы с соблюдением требований действующего законодательства.

3.2.3. до прибытия автотранспортного средства под погрузку обеспечить подготовку, затаривание, маркировку груза, оформление товаросопроводительных

документов.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.3. Расчеты по настоящему договору осуществляются в белорусских рублях.

5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение условий договора в соответствии с действующим законодательством

Республики Беларусь.

4. РАСЧЕТЫ ЗА ПЕРЕВОЗКУ

6.1. Во всем остальном, что не предусмотрено договором, стороны руководствуются законодательством Республики Беларусь.

4.2. Расчеты за перевозку грузов по настоящему договору проводятся в течение 5 (пяти) банковских дней с момента подписания обеими сторонами акта

выполненных работ (оказанных услуг).

4.1. Оплата за перевозку грузов и связанных с автомобильной перевозкой операций и услуг производится Заказчиком на основании согласованной провозной

платы, которая устанавливается в заявке и (или) в счёт-фактуре, или ином документе по соглашению сторон.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

5.2. Систематическое нарушение условий договора одной стороной является основанием для требования расторжения договора другой стороной.